

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A DICIEMBRE 31 DE 2012 (Miles de pesos)

	ACTIVO		PASIVO	
	31-12-12 DD/MM/AAAA	31-12-11 DD/MM/AAAA	31-12-12 DD/MM/AAAA	31-12-11 DD/MM/AAAA
DISPONIBLE	143,643	297,451	0	0
PACTOS DE REVENTA				
PACTOS DE RECOMPRA			0	0
INVERSIONES				
Inversiones Negociables Renta Fija	126,032	144,799	0	0
Inversiones Negociables Renta Variable	0	0	44,225	141,195
CUENTAS POR COBRAR	171,904	129,488	42,101	138,781
Comisiones	182,794	143,245	2,124	2,414
Otros	1,708	0	0	0
Menos: Provisión	-12,598	-13,757	83,314	92,880
BIENES REALIZABLES Y RECIBIDOS EN PAGO				
Costo	0	0	0	0
Menos: Depreciación Acumulada	0	0	0	0
Menos: Provisión	0	0	0	0
PROPIEDADES Y EQUIPO				
Terrenos, Edificios y Construcciones en Curso	38,183	44,028		
Equipo, Muebles y Enseres de Oficina	73,618	72,045		
Equipo de Computación	130,025	133,227		
Otros	10,634	10,634		
Menos: Depreciación Acumulada	-176,094	-171,878		
Mas: Depreciación Diferida	0	0		
Menos: Provisión	0	0		
OTROS ACTIVOS				
Aportes Permanentes	123,902	90,757	53,730	53,730
Gastos Anticipados y Cargos Diferidos	7,710	9,512	0	0
Otros	116,192	81,245	53,730	53,730
Menos: Provisión	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO	603,664	706,523	603,664	706,523

	Cuentas Contingentes y de Orden	
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1,037,041	997,590
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR EL CONTRA	8,884,038	9,342,201
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN	9,921,079	10,339,791

Las Notas adjuntas son parte integral de este estado

RODRIGO GALVIS LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

GINA SANCHEZ BAUTISTA
CONTADOR
T.P. 40054-T

MIGUEL OMAR LAVEROE GOMEZ
REVISOR FISCAL
T.P. 17191-T (Vér. Dictamen)

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 089 DE 2008 NO NOS ENCONTRAMOS OBLIGADOS A SOMETER LOS ESTADOS FINANCIEROS DE FIN DE EJERCICIO A LA AUTORIZACION PREVIA DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA PARA SU APROBACION POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y PARA SU POSTERIOR PUBLICACION.

LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2012 JUNTO CON SUS NOTAS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SE DEPOSITARON EN LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL.

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

SOCIEDADES CORREDORAS DE SEGUROS Y REASEGUROS
Y AGENCIAS ASIMILADAS A SOCIEDADES CORREDORAS DE SEGUROS
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

CIRCULAR EXTERNA 032 DE 2002

ENTIDAD 11 125 AVIA CORREDORES DE SEGUROS S. A. CIUDAD BOGOTA D. E.
TIPO CODIGO NOMBRE

(Miles de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DE 01-01-12 A DD/MM/AAAA	31-12-12 DD/MM/AAAA	DE 01-01-11 A DD/MM/AAAA	31-12-11 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES		1,069,334		1,331,920
Comisiones - de seguros	1,062,668		1,329,594	
Valoración Inversiones Negociables Renta Fija	0		0	
Valoración Inversiones Negociables Renta Variable	6,666		2,326	
Rendimientos Inversiones No Negociables Renta Fija				
Rendimientos Inversiones Hasta el Vencimiento Renta Fija				
Corrección monetaria - UVR y Otros Intereses	0		0	
Otros: [Cambios, utilidad en venta de inversiones y de carte dividendos y participaciones, por derivados y otros]	0		0	
GASTOS OPERACIONALES		897,098		1,137,260
Valoración Inversiones Negociables Renta Fija				
Valoración Inversiones Negociables Renta Variable				
Intereses, corrección monetaria - UVR, prima amortizada y amortización de descuento				
Gastos de personal	485,602		485,533	
Otros: [Pérdida en venta de inversiones, honorarios, cambios, impuestos, arrendamientos, seguros, por derivados y otros]	411,496		651,727	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		172,236		194,660
PROVISIONES		2,018		24
Inversiones	0		0	
Cartera de créditos	2,018		24	
Otras	0		0	
DEPRECIACIONES	11,553	11,553	12,051	12,051
AMORTIZACIONES	2,194	2,194	4,751	4,751
RESULTADO OPERACIONAL NETO		156,471		177,834
INGRESOS NO OPERACIONALES		27,071		25,978
Ingresos no operacionales	27,071		25,978	
GASTOS NO OPERACIONALES		13,058		19,354
Gastos no operacionales	13,058		19,354	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		14,013		6,624
UTILIDAD (PERDIDA) POR EXPOSICION A LA INFLACION				
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		170,484		184,458
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		67,790		74,439
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		102,694		110,019

JULIO 2002

F.3000-45

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

T.P.No. 40054-T

T.P.No. 17191-T

Los estados financieros, las notas a los estados financieros y el dictamen del Revisor Fiscal se depositarán en la
Cámara de Comercio de Bogotá en donde pueden ser consultados por el público en general

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
860.056.784-7
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
A DICIEMBRE 31 DE

	2012	2011	VARIACION \$	VARIACION %	PORCENTAJE PARTICIPACION	PASIVO	2012	2011	VARIACION \$	VARIACION %	PORCENTAJE PARTICIPACION
ACTIVO											
ACTIVO CORRIENTE						PASIVO					
DISPONIBLE (Nota 1)	143,643,076	297,451,320	(153,808,244)	(51.71)	32.53	PROVEEDORES (Nota 8)	15,987,741	27,076,211	(11,088,470)	(40.95)	12.54
INVERSIONES (Nota 2)	128,032,210	144,798,775	(16,766,565)	(12.96)	28.54	CUENTAS POR PAGAR (Nota 9)	4,268,125	4,202,090	66,035	1.57	3.35
REMUNERACION DE INTERMEDIACION (N)	182,794,051	143,244,520	39,549,531	27.61	41.40	IMPUESTOS POR PAGAR	11,741,435	13,718,299	(1,976,864)	(14.41)	9.21
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (Nota 4)	1,708,171	0	1,708,171	100.00	0.39	OBLIGACIONES LABORALES (Nota 10)	43,175,218	40,487,051	2,688,167	6.64	33.85
PROVISION CUENTAS POR COBRAR (Nota 4)	(12,598,395)	(13,757,015)	1,158,620	8.42	(2.85)	DEPOSITOS POR PAGAR	8,141,712	7,396,195	745,517	10.08	6.38
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	441,579,083	571,737,600	(130,158,507)	(22.77)	100.00	INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS (Nota 6)	44,224,859	141,195,241	(96,970,382)	(68.68)	34.68
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (Nota 6)						TOTAL PASIVO	127,539,089	234,075,087	(106,535,998)	(45.51)	100.00
ACTIVOS DEPRECIABLES	199,650,295	201,280,691	(1,630,396)	(0.81)	522.87	PATRIMONIO					
AJUSTES POR INFLACION	14,626,170	14,626,170	0	0.00	38.31	CAPITAL SOCIAL	258,000,000	258,000,000	0	0.00	54.19
DEPRECIACION ACUMULADA	(176,093,244)	(171,877,589)	(4,215,655)	(2.45)	(481.18)	RESERVA LEGAL (Nota 12)	61,701,191	50,699,246	11,001,945	21.70	12.96
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	38,183,221	44,029,272	(5,846,051)	(13.28)	100.00	REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	53,729,576	53,729,576	0	0.00	11.28
ACTIVO NO CORRIENTE (Nota 7)						RESULTADO DEL EJERCICIO	102,693,944	110,019,487	(7,325,543)	(6.66)	21.57
IMPUESTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	115,691,899	80,744,810	34,947,089	43.28	93.37	TOTAL PATRIMONIO	476,124,711	472,448,289	3,676,422	0.78	100.00
CARGOS DIFERIDOS	4,816,587	6,070,057	(1,253,470)	(20.65)	3.89						
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2,893,000	3,441,637	(548,637)	(15.94)	2.33						
CAJA MENOR	500,000	500,000	0	0.00	0.40						
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	123,901,486	90,766,504	33,144,982	36.52	100.00						
TOTAL ACTIVO	603,663,800	706,523,376	(102,859,576)	(14.56)		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	603,663,800	706,523,376	(102,859,576)	(14.56)	

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

RODRIGO BARRERA LOPEZ
GERENTE GENERAL

GINA SANCHEZ BAUSTISTA
CONTADOR
MATRICULA 40052-T

MIGUEL ONAR LAVERDE
REVISOR FISCAL
MATRICULA 17191-T
(Ver opinión)

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
860.056.784-7
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO Y 31 DE DICIEMBRE DE

	2012	2011	VARIACION \$	VARIACION %	PORCENTAJE PARTICIPACION
INGRESOS OPERACIONALES (Nota 13)					
COMISIONES	1,062,667,826	1,329,594,080	(266,926,254)	(20.08)	100.00
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1,062,667,826	1,329,594,080	(266,926,254)	(20.08)	100.00
GASTOS OPERACIONALES					
SALARIOS Y PRESTACIONES (Nota 14)	485,602,464	485,533,393	69,071	0.01	53.20
HONORARIOS (Nota 15)	167,219,204	385,910,023	(218,690,819)	(56.67)	18.32
IMPUESTOS (Nota 16)	20,998,994	31,119,391	(10,120,397)	(32.52)	2.30
ARRENDAMIENTOS LOCALES (Nota 17)	70,721,054	68,284,427	2,436,627	3.57	7.75
CUOTAS DE ADMINISTRACION	17,077,257	17,137,966	(60,709)	(0.35)	1.87
AFILIACIONES Y SOSTENIMIENTO	2,953,050	2,211,210	741,840	33.55	0.32
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	3,311,452	1,665,379	1,646,073	98.84	0.36
SEGUROS	11,087,421	11,931,265	(843,844)	(7.07)	1.21
SERVICIOS PUBLICOS	47,082,040	44,272,727	2,809,313	6.35	5.16
CORREO Y FLETES	5,653,578	5,182,154	471,424	9.10	0.62
DEPRECIACIONES (Nota 18)	11,553,269	12,051,836	(498,567)	(4.14)	1.27
AMORTIZACIONES	2,194,111	4,751,734	(2,557,623)	(53.83)	0.24
PAPELERÍA Y ÚTILES DE ESCRITORIO	10,162,439	6,688,032	3,474,407	51.95	1.11
TRANSPORTE	4,535,485	4,291,588	243,897	5.68	0.50
GASTOS DE REPRESENTACION	2,407,893	2,316,460	91,434	3.95	0.26
GASTOS DE ADMINISTRACION (Nota 19)	28,874,844	49,819,396	(20,944,552)	(42.04)	3.16
PROVISION DE CARTERA	2,018,365	24,890	1,993,475	8,009.14	0.22
GASTOS FINANCIEROS	19,409,529	20,894,015	(1,484,486)	0.97	2.13
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	912,862,449	1,154,085,885	(241,223,436)	(20.90)	100.00
UTILIDAD OPERACIONAL	149,805,377	175,508,195	(25,702,818)	(14.64)	
OTROS INGRESOS OPERACIONALES					
INGRESOS FINANCIEROS	6,665,744	2,326,237	4,339,507	186.55	19.76
OTROS INGRESOS	27,070,804	25,978,196	1,092,608	4.21	80.24
TOTAL OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	33,736,549	28,304,434	5,432,115	19.19	100.00
GASTOS NO OPERACIONALES					
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	13,057,982	19,354,161	(6,296,180)	(32.53)	100.00
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	13,057,982	19,354,161	(6,296,180)	(32.53)	100.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	170,483,944	184,458,467	(13,974,523)	(7.58)	
PROVISION DE RENTA (Nota 20)	67,790,000	74,439,000	(6,649,000)	(8.93)	
UTILIDAD DEL EJERCICIO	102,693,944	110,019,467	(7,325,523)	(6.66)	

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.
 Las Notas hacen parte de los Estados Financieros

RODRIGO GALVIS LOPEZ
 GERENTE GENERAL

GINA SANCHEZ BAUSTISTA
 CONTADOR
 MATRICULA 40052-T

MIGUEL OMAR LAVERDE
 REVISOR FISCAL
 MATRICULA 17191-T
 (Ver opinión)